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رییس اتاق تهران گفت: بودجه ســال آینده فشار و چالش های 
زیــادی به تولیدکنندگان تحمیل خواهد کرد. محمود نجفی عرب 
رئیس اتاق بازرگانی تهران، در سیزدهمین جلسه هیأت نمایندگان 
اتاق تهران با بیان اینکه ســال ۱۴۰۲ ســال ســختی بود، اظهار 
کرد: پیش بینی می شــود بودجه سال آینده فشارهای زیادی را بر 
بنگاه های اقتصادی تحمیل کند و چالش های بیشتری پیش روی 

تولیدکنندگان قرار دهــد. این امر لزوم چانه زنی بهتر با نهادهای 
دولتی را می طلبد. وی افزود: در سال ۱۴۰۲ برای نخستین بار در 
اتاق تهران، بودجه ریزی عملیاتی بر مبنای برنامه راهبردی تنظیم 
شــد که البته هنوز به ایده آل نرســیدیم. همچنین تلاش کردیم 
بیمارســتان بازرگانان مبتنی بر بودجه اتاق تهران فعالیت کند. در 
تلاش هســتیم با حاکمیت ارتباط تنگاتنگی داشته باشیم و حرف 

بخــش خصوصی را به بخش دولتــی انتقال دهیم. وی به بودجه 
۱۴۰۳ اتاق تهران اشــاره کرد و گفت: در ســال آینده ۳۴ درصد 
بودجه اتاق صرف توسعه این نهاد خواهد شد که بر همین مبنا نیز 
بودجه حمایتی از تشکل ها هفت برابر می شود. نجفی عرب اظهار 
امیدواری کرد که در سال آینده گام های مؤثری در رفع مشکلات 

اقتصادی مردم برداشته شود.

بودجه ۱۴۰۳ فشار زیادی به تولیدکنندگان تحمیل خواهد کرد
رییس اتاق تهران :

اقتصادی

   زهرا علی اکبری
محدوده قدرت نمایی نرخ تورم در ســال ۱۴۰۳ چیســت؟ 
۳۵ درصد یا ۴۵ درصد؟ این ســئوالی اســت که این روزها 
بســیاری از کارشناســان در معرض پاسخ دهی به ان قرار 

. ند می گیر
افزایش نرخ تورم در ســال های اخیر، طبقه ی متوسط ایرانی را 
با بحرانی جدی روبرو کرده است. اقتصاد ایران حالا سال هاست 
در حال جمع و جور کردن خودش اســت و کوچک شدن کیک 
اقتصاد سبب شــده است، ســهم رفاه در خانوارهای ایرانی نیز 
دستخوش کاهش شــود. این تنها طبقات متوسط نیستند که با 
فشار بیشتری مواجهند، طبقات فرودست نیز این فشار را مضاعف 
تحمل می کنند و برآوردها نشــان می دهد ســطح رفاه در میان 
طبقاتی که ثروتمند محسوب می شوند نیز دستخوش تغییر شده 

است .
عقب ماندگــی حقوق ها از تورم بــه دلیل کاهش مداوم کمتر 
از رشــد قیمت ها در بازار ســبب شده اســت هر کسی در هر 
جایی که حضور دارد، ناگزیر باشــد که قدمی به عقب بردارد. 
فاصله ی طبقه ی متوســط با فقر نیز چنان باریک است که بیم 
آن می رود تکانه ای تورمی، بخشــی از جامعه را راهی دره ی 
فقر نماید . در این میان نرخ تورم در ســال اینده به کدام سو 

خواهد رفت؟
دولت ســیزدهم با شــعار مهار تورم روی کار آمد . احســان 
خانــدوزی ، وزیــر امور اقتصــادی و دارایی تاکیــد دارد که 
مهمترین اولویت دولت مهار تورم است و در این مسیر دولت 
تمــام تلاش خود را به کار گرفته اســت. بــا این حال آمار و 
ارقام اســتنادی دولت در خصوص کاهــش نرخ تورم بر بدتر 
جلوه دادن گذشته اســتوار است و انچه درباره ی کاهش نرخ 
تورم بدان اســتناد می شــود در حقیقت از سوی افکار عمومی 

. نیست  محسوس 
در این راســتا پیش بینی مرکز پژوهش بــرای نرخ تورم در 
سال ۱۴۰۲ عدد ۴۱ درصد و برای سال ۱۴۰۳ عدد ۳۵ درصد 

است.
مهــرداد لاهوتی، نماینده لنگرود در مجلس دوازدهم در گفتگو 

با خبرگزاری خبرانلاین، در پاسخ به این سئوال که نرخ تورم در 
سال آینده به کدام سو خواهد رفت؟ گفت: فکر می کنم در همین 
محدوده باقی بماند. انچه از علائم اقتصادی برمی اید، نشــان از 
آن دارد کــه تغییر جدی و خاصی در راه نیســت. با این دســت 
فرمان و بر پایه ی کســری بودجه ای که وجود دارد، نمی شــود 
انتظار کاهش نــرخ تورم به میزانی که اثــری در زندگی مردم 

داشته باشد، را داشت.
در عین حال کامران ندری، اســتاد اقتصاد دانشگاه امام صادق 
نیز بر این عقیده است که نرخ تورم در سال آینده نیز بالا خواهد 

ماند .
وی با اشــاره به اینکــه نرخ تورم بالاتــر از هفت درصد طبق 
اســتانداردهای جهانی بالا محسوب می شــود، به اقتصاد ۱۰۰ 
گفته اســت: با توجه به بالا بودن نــرخ تورم و ماندگاری اش در 

محدوده ی چهل درصد، سال اینده نیز سالی با تورم بالا خواهیم 
داشت .

به گفته وی طولانی شدن دوره تورم چهل درصدی در شرایط 
کنونی به تحلیل طبقه متوسط و سقوط آزاد رفاه در جامعه ایران 

منجر شده است.
شــاید بتوان این ها را پیش بینی های خوشبینانه از نرخ تورم 
در ســال آینده دانســت. پیش از این حمید میــرزاده، رییس 
اســبق ســازمان برنامه و بودجه در روزنامه اعتماد نوشت: با 
توجه به اینکه بودجه ســنواتی تاثیر و تبعات مهمی بر اوضاع 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور دارد در این یادداشت با 
نگاهی به ارقام و اعداد لایحه بودجه ســال ۱۴۰۳ و مقایسه 
آن ها با بودجه ســال ۱۴۰۲ تبعات بودجه سال آتی بیان شده 
اســت. جمع منابع عمومی دولت در ســال ۱۴۰۳ مبلغ ۲۴۶۲ 

همت )هــزار میلیارد تومان( پیش بینی شــده که نســبت به 
ســال جاری ۱۸.۲ درصد رشد دارد. از این مبلغ ۱۱۲۲ همت 
درآمدهای مالیاتی در نظر گرفته شــده که نسبت به رقم سال 
جاری ۴۹.۸ درصد افزایش نشــان می دهــد. مالیات در نظر 
گرفته شــده ۴۶.۱ درصــد کل درآمدهای دولت را تشــکیل 

می دهد و تقریبا دوبرابر درآمد حاصل از فروش نفت اســت.
وی با اســتناد به اعــداد و ارقام بودجه تاکید کرده اســت: اگر 
اتفاق خاصی در جهت بهبود اوضاع اقتصادی کشور نیفتد، تورم 
۵۰ درصدی در ســال ۱۴۰۳ در ادامه تورم های ســالانه بالاتر 
از ۴۰ درصدی که از ســال ۱۳۹۷ همچنان مهمان ســفره های 
مردم اســت و دور از ذهن نیســت که نتیجتا تسلســل و تداوم 
کاهــش ارزش پول ملی، ادامه رکــود اقتصادی، کاهش قدرت 
خرید مردم مخصوصا قشــر حقوق بگیــر و افزایش خط فقر رخ 
دهد. حسین راغفر نیز پیش بینی بدبینانه ای در تایید نظر او دارد. 
او معتقد اســت: نابرابری هزینه ها و وضعیت در سال آینده، بدتر 
هم خواهد شــد و با افزایش تــورم، مدیریت وضعیت موجود در 
بنگاه ها ســخت تر خواهد شد. دولت اعلام کرده تورم ۴۰ درصد 
است و همین حدود را برای ســال آینده نیز برآورد کرده اند، اما 
با برآوردهایــی که انجام داده ایم به نظر من تورم چه بســا، ۶۰ 
درصد یا بیشــتر باشد؛ به ویژه با شرایطی که درحال حاضر داریم. 
به هرحال تورم هم میانگین ۳۰۰ یا ۴۰۰ قلم کالاســت و برای 
مردم بیشــتر آن بخش حس می شــود که ســبد کالایی شان را 

تشکیل می دهد.
همچنین محمد تقی فیاضی نیز گفته اســت: »کســری بودجه 
ســال آینده رقمی بسیار بالا اســت که بی تردید به افزایش نرخ 
تورم منجر می شــود. با این همــه وقتی از این صحبت می کنیم 
که تورم باز هم بیشتر می شــود، به یک معنا داریم بر این نکته 
هم تاکید می کنیم که رشد اقتصادی ۱۴۰۳ به دلیل تورم بالایی 
که در اقتصاد وجود دارد، کاهش می یابد؛ به زبان ســاده تر تورم 

به شدت از رشد اقتصادی می کاهد.«
حال باید دید پیش بینی های بدبینانه ی کارشناســان به تحقق 
نزدیک تر اســت یا پیش بینی های خوشــبینانه ی مقامات. برای 

یافتن پاسخ این سئوالات صبر زیادی لازم نیست.

 وضعیت بهتر می شود یا بدتر؟

پیش بینی  نرخ تورم در سال آینده

اطلاع رسانی

خبر کوتاه 

بیش از ۲ هزار شکایت از خودروسازان 
بررسی شد

ســخنگوی شورای رقابت با اشــاره به اینکه تنها ۵ درصد 
از تــوان شــورای رقابت به حــوزه خودرو اختصــاص پیدا 
کرده،گفت:طــی۱۰ روزگذشــته بیش از ۲۰۰۰ شــکایت از 

خودروسازان داخلی را بررسی کردیم و به نتیجه رساندیم.
سپهر دادجویی توکلی، سخنگوی شورای رقابت در خصوص 
افزایش قیمت خــودرو در برنامه تهران ۲۰ عنوان کرد: تنها 
۵ درصد از توان شــورای رقابت به حــوزه خودرو اختصاص 
پیدا کرده و با پرونده های بزرگی همچون فولاد، یوتیلیتی ها، 

تاکسی های اینترنتی و غیره روبه رو هستیم.
سخنگوی شــورای رقابت با اشاره به اینکه شورای نگهبان 
بــه صورت خودجوش نســبت به این بازار خودرو حســاس 
بود، یادآور شــد: بعد از ورود مجدد شورای رقابت به عرصه 
قیمت گذاری خودروها، در گام نخســت کارگروهی بر مبنای 

یک خرد جمعی تشکیل شد که منجر به مصوبه ۵۴۳ شد.
وی ادامــه داد: بر اســاس این دســتورالعمل )مصوب ۱۱ 
بهمن ۱۴۰۱(، مبنای تنظیم قیمت خودرو، بر اساس ضوابط 
قیمت گذاری، مصوب هیأت تعیین و تثبیت قیمت ها اســت 
که توسط ســازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 

محاسبه و به وزارت صمت اعلام می شود.
دادجویی توکلی تاکید کرد: البته این به معنای کنار گذاشته 
شدن کامل شــورای رقابت از قیمت گذاری خودرو نیست و 
صرفاً وظیفه ابلاغ مصوبه قیمت ها و قیمت گذاری ها بر دوش 
وزارت صمت افتاده و از این پس نظارت شورا درباره محاسبه 
و ابلاغ محاسبه، پسینی خواهد بود و چنانچه در نحوه ی اجرا، 

شاهد ایراد باشد، ورود خواهد کرد.
وی اضافــه کرد: بــا توجه به فصل نهــم قانون اصل ۴۴ 
اساســی، شــورای رقابت دارای ظرفیت عالی برای پیگیری 
و مطالبات مردم اســت. این شورا متشکل از نمایندگان نازل 
متخصصین وزارت صمت، وزارت اقتصاد قاضی های برجسته 

کشور که با اکثریت آرا یک طرح تبدیل به مصوبه می شود.
سخنگوی شــورای رقابت درر پایان با بیان اینکه همچنان 
نظارت گر و پاســخگوی شــکایات و مطالبات مردم هستیم، 
گفــت: طی ۱۰ روز گذشــته بیــش از ۲۰۰۰ شــکایت از 

خودروسازان داخلی را بررسی و به نتیجه رساندیم.


